
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 
ZAMĚSTNANOST

Ev.č.: 498309

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XI

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/2

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 12. 12. 2014 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE

Dodavatel k prokázání kvalifikačního předpokladu předloží seznam významných dodávek 

poskytnutých v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž přílohou 

tohoto seznamu musí být i osvědčení. Je rozhodným datem pro konec této tříleté lhůty datum 

zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (24.11.2014), nebo datum pro podání nabídek (16.1.2015)? 

V zadávacím řízení už dvakrát došlo k posunutí lhůty pro podání nabídek z důvodu upřesnění 

zadávacích podmínek. Domníváme se, že tato skutečnost nemůže jít k tíži uchazečů, zejména když je 

nutné získat osvědčení od přijímatele dodávky a rovněž není známo, kolikrát se může lhůta 

prodlužovat.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil technické kvalifikační předpoklady v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ, jenž zní:

„K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky 

na dodávky může veřejný zadavatel požadovat

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech a v případě 

oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění …“

Zadavatel bude v případě posuzování stáří významných dodávek postupovat v souladu se ZVZ, neboť 

tento mu neumožňuje odchylný postup. 

Pokud se jedná o otázku, od jakého dne počíná lhůta posledních 3 let plynout, sděluje zadavatel, že 

tato je otázkou výkladu ZVZ nikoli zadávacích podmínek. Z uvedeného důvodu zadavatel na 

uvedenou otázku nemůže odpovědět, neboť zadavateli nepřísluší autoritativně činit výklad  ZVZ.

V Praze dne 18. 12. 2014


		2014-12-18T19:07:57+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




